Німецька державна бібліотека веде свою історію з 1661 року, Національна

бібліотека Італії – з 1747 року, її було відкрито у Флоренції, Національна

іспанська бібліотека − з 1712 р. Національною бібліотекою США вважають
Бібліотеку Конгресу, яку було засновано 1800 р. Національну бібліотеку України

засновано 2 (15) серпня 1918 року в м. Києві.

Індустріальна книжність завершила комерціалізацію і професіоналізацію
соціально-комунікаційних інститутів. Створення національних бібліотек і органів

національної бібліографії стало вершиною розвитку бібліотечно-бібліографічної

системи в умовах книжної культури.